Biała Podlaska 22.11.2017r.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579)

Wniosek Nr 1 z dn. 21.11.2017r.:

Pytanie 1
Załącznik nr 1 do SIWZ. Zamawiający prosi o podanie ceny brutto, prosimy o doprecyzowanie tego zapisu, gdyż z treści SIWZ  Rozdział X. Opis sposobu obliczenia ceny, wynika, że w formularzu ofertowym ma być podana, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ wartość brutto.

Odpowiedź:
Cena oferty brutto, którą należy podać w formularzu ofertowym zgodnie z zapisami rozdz. X pkt 1 siwz jest sumą wartości brutto obliczoną dla poszczególnych taryf w kolumnie 6 tabeli z formularza cenowego (po zsumowaniu pozycji dla poszczególnych taryf, cenę ogółem z podatkiem VAT zamieszcza w formularzu ofertowym)

Pytanie 2
Załącznik nr 2 do SIWZ, Formularz cenowy. Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast w kolumnie 6 (wartość brutto z akcyzą zł/kWh) należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku

Pytanie 3
Załącznik nr 2 do SIWZ, Formularz cenowy. Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa C12v Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podana grupa jest właściwa, jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej
W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia  sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej?  Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź:
W załączniku 2 do siwz w wierszu 7 wkradł się błąd literowy, cenę należy podać dla taryfy C 12( dwustrefowa – strefy: dzień, noc z sobotą i niedzielą zaliczoną do strefy nocnej), taryfa ta została wymieniona w rozdz. II pkt 1.2. siwz oraz w § 6ust 1 wzoru umowy.



Pytanie 4
W SIWZ Opis przedmiotu zamówienie ustęp 1. oraz Załącznik nr 2 do SIWZ i zestawienie punktów poboru. Prosimy o przeanalizowanie podanych grup taryfowych, gdyż występują rozbieżności w taryfach, ponadto grypy taryfowe „C12w” w SIWZ powtarzają się.
Ponadto prosimy o przeanalizowanie załącznika Zestawienie punktów poboru, gdyż w wierszach 3,8,40,53 i 86 brak jest szacowanego zużycia. Ponadto, w kolumnie „Okres obowiązywania umowy” podana jest data 31.12.2016 r.

Odpowiedź
W rozdz. II pkt 1.2 swiz wkradł się błąd przy określaniu wielkości szacowanego zużycia energii dla poszczególnych taryf: 
tiret 6 figuruje zapis: - w grupie taryfowej C 12w - 73 278kWh
prawidłowy zapis powinien brzmieć: - w grupie taryfowej G 12w - 73 278kWh
W załączniku nr 7 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w poz. 76 i 77 pozostało starsze oznaczenie taryfy G12NW – winno być G11w
W pozycjach , w których wykazane są zerowe stany zużycia PPE, lokale są aktualnie nie użytkowane. 
W kolumnie „Okres obowiązywania umowy” dla wszystkich punktów poboru data winna brzmieć 31.12.2017r.
W poz. 76 „Janowska parking” nie wpisano nr PPE i nr licznika 
Winno być 	PPE:		PL_LUBD_0661000026_00
		Nr licznika:	28042635
W poz. 71 „Wąska 17” nie wpisano nr licznika
Winno być 	Nr licznika:	27636934
W poz. 72 „Wąska 13” nie wpisano nr licznika
Winno być 	Nr licznika:	83452676

Pytanie 5
W SIWZ Opis przedmiotu zamówienie ustęp 1.W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź:
Poz. 12 Budkiewicza 11 taryfa C12b: szacowane zużycie łącznie 44 170 kWh, w tym strefa I 17 840, strefa II 26 330 
Poz. 76 Sidorska 121B taryfa G12w: szacowane zużycie łącznie 38 820 kWh, w tym strefa I 17 725, strefa II 21 095
Poz. 77 Sidorska 121B taryfa G12w: szacowane zużycie łącznie 34 458 kWh, w tym strefa I 16 061, strefa II 18 397

Pytanie 6
Załącznik nr 5 do SIWZ § 5 ust. 7. Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu. W związku z powyższym wzór umowy zostanie zmodyfikowany poprzez wprowadzenie w § 7 ustępu 7a w brzmieniu: „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Pytanie 7
Załącznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 1. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź:
Aktualnie okres rozliczeniowy dla wszystkich PPE wynosi 1 miesiąc, Zamawiający chce zachować taki okres rozliczeniowy. 

Pytanie 8
Załącznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 4. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „…Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź
Zgodnie z § 7 ust. 4 Termin płatności wynosi 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Wykonawcę. Wymienione w dalszej części ustępu zastrzeżenie zabezpiecza Zamawiającego przed sytuacją, w której faktura zostaje dostarczona przed samym terminem płatności, co uniemożliwia jej weryfikację przed upływem tego terminu i narażenie Zamawiającego na naliczenie kar umownych. 
Zamawiający pozostawia zapis wzoru umowy w dotychczasowej treści. 

Pytanie 9
Załącznik nr 5 do SIWZ § 9 ustęp 2.  Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku przekroczenia terminu 01 stycznia 2018 r. z winy Wykonawcy, jako datę rozpoczęcia świadczenia usługi sprzedaży energii elektrycznej na rzecz…”.
Ponadto zwracamy uwagę, że w ww. ustępie Zamawiający powołuje się na sprzedaż energii elektrycznej na rzecz Gminy Miejskiej Biała Podlaska, prosimy o doprecyzowanie ww. zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający dokona modyfikacji zapisu § 9 ust. 2 wzoru umowy
Aktualny zapis przyjmuje brzmienie:
„2. W przypadku przekroczenia, nie z winy Zamawiającego, terminu 01 stycznia 2018 r., jako daty rozpoczęcia świadczenia usługi sprzedaży energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego, Wykonawca pokrywa różnicę pomiędzy ceną przedstawioną w ofercie cenowej, a ceną energii elektrycznej w oparciu o taryfy dla sprzedaży rezerwowej.”

Pytanie 10
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź
Tak, Zamawiający dysponuje odpowiednimi tytułami prawnymi do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 11
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego przez Wykonawcę. 

Pytanie 12
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Pytanie 13
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b)  Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
c)  Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
d)  Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.
e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?"

Odpowiedź:
Ad a) Zamawiający dla obiektów objętych przedmiotem zamówienia posiada umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
Ad. b) Nie, będzie to kolejna procedura zmiany sprzedawcy
Ad c) Aktualnie sprzedawcą energii elektrycznej jest ENERGA Obrót SA. 
Ad d) Zamawiający nie posiada zawartych umów kompleksowych w zakresie objętym zamówieniem. Aktualna umowa zawarta jest na czas określony z terminem obowiązywania do 31.12.2017r.
Ad e) zgodnie z § 3 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca dokona wszelkich czynności i uzgodnień niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
Ad f) Zamawiający nie posiada tego typu umów w zakresie objętych zamówieniem
Ad g) Zamawiający nie posiada tego typu umów w zakresie objętych zamówieniem

Pytanie  14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?
[bookmark: _GoBack]
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 


Wniosek Nr 2 z dn. 21.11.2017r.:

Pytanie 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail

Pytanie 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź zawarta w wyjaśnieniach Wniosku Nr 1 w odpowiedzi na pytanie 14

Pytanie 3.
 Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych)

Pytanie 4.
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź: 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy zawarte są w art. 144 ustawy pzp

Pytanie 5. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź: 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy zawarte są w art. 144 ustawy pzp

Pytanie 6. 
Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów ?

Odpowiedź zawarta w wyjaśnieniach Wniosku Nr 1 w odpowiedzi na pytanie 13 Ad d)

Pytanie 7. 
Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź zawarta w wyjaśnieniach Wniosku Nr 1 w odpowiedzi na pytanie 13 Ad b)

Pytanie 8. 
Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź zawarta w wyjaśnieniach Wniosku Nr 1 w odpowiedzi na pytanie 13 Ad c)

Pytanie 9. 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?
 
Odpowiedź zawarta w wyjaśnieniach Wniosku Nr 1 w odpowiedzi na pytanie 7


Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.
Termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.




